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W najnowszym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA, m.in.:

Ranking – wysokość opłat za odpady komunalne. W 10 gminach roczne wpływy z opłaty w

przeliczeniu na mieszkańca nie przekraczają 100 zł. Najniższe są w Kleszczowie, jednej z najbogatszych

gmin w Polsce. Na przeciwnym biegunie jest sześć gmin, gdzie jest to ponad 1000 zł. Sprawdziliśmy, ile

płacił za śmieci przeciętny mieszkaniec Polski w 2023 r. we wszystkich gminach w Polsce. 

Zastępcy bez limitu. Ograniczenie liczby zastępców wójtów, burmistrzów i prezydentów miast powinno

zostać zniesione – to jeden z postulatów ustrojowych, które samorządowcy skierowali do szefa MSWiA

Tomasza Siemoniaka. Temat budzi ogromne kontrowersje.

Grzęźniemy w wojnie pomiędzy dwoma wrogimi obozami. Partiom głównego nurtu zależy na tym,

żeby podział był podgrzewany. Wybory prezydenckie też zmierzają w kierunku walki dwóch obozów. Z

punktu widzenia większości Polaków ten konflikt jest absolutnie zbędny – mówi w dużym wywiadzie

Piotr Krzystek, prezydent Szczecina, założyciel ruchu OK POLSKA.

Łagów dostał od rządu pożyczkę ratunkową. 51,6 mln zł ma pomóc gminie uratować finanse i

uchronić ją od zarządu komisarycznego. To pierwszy od 2020 roku samorząd, który uzyskał takie

wsparcie.

Jubileusz Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. Gala z okazji 25-lecia zgromadziła w Zielonej

Górze nie tylko przedstawicieli lokalnych władz, ale też środowisk naukowych, instytucji publicznych

oraz otoczenia biznesu.

Zdrowe zmiany są potrzebne. Od ponad 25 lat szpitale powiatowe są zarządzane przez samorządy

powiatowe, które odpowiadają za ich organizację, funkcjonowanie, finansowanie i zarządzanie.

Przekazanie tych zadań powiatom było elementem decentralizacji. O coraz pilniejszej konieczności

zreformowania systemu, specjalnie dla „Wspólnoty” piszą Rudolf Borusiewicz, dyrektor Biura Związku

Powiatów Polskich, oraz Rafał Rudka, redaktor naczelny Dziennika Warto Wiedzieć.

Wójt w radzie nadzorczej spółki z udziałem gminy. Spółki komunalne realizują zadania gminy,

dlatego wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast mają obowiązek sprawować nadzór nad nimi. Czy

mogą pełnić funkcję członka rady nadzorczej? Szukamy odpowiedzi na najczęściej pojawiające się

pytania.

Radny wykorzystujący mienie gminy traci mandat. „Wykorzystywanie” odnosi się do wszystkich

przypadków korzystania z mienia komunalnego gminy w ramach prowadzonej działalności gospodarczej,

bez względu na to, czy ma ono podstawę prawną, jest stałe bądź jednorazowe, odpłatne czy nieodpłatne –

uznał sąd.

Podstawy wygaszenia mandatu radnego. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu należy

poprzedzić wyczerpującym i szczegółowym postępowaniem wyjaśniającym.

Opłata dodatkowa za parkowanie – tak, ale niezbyt wysoka. W ramach delegacji do wydania aktu

prawa miejscowego mieści się ustalenie podstawowej stawki opłaty za parkowanie, jak i opłaty

dodatkowej – w przypadku nieuiszczenia tej stawki zgodnie z postanowieniami uchwały rady gminy.
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Problematyczne wspólnoty gruntowe. W styczniu 2016 roku znowelizowano ustawę o

zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. Po 9 latach przedstawiciele JST wskazują, że ich oczekiwania

nie zostały spełnione. Analizujemy najważniejsze problemy związane z funkcjonowaniem takich

wspólnot.

Dieta radnego i dieta sołtysa. Zarówno dieta wypłacana z tytułu piastowania funkcji radnego, jak i

sołtysa, nie stanowi wynagrodzenia za pracę. W dużym, przekrojowym artykule zwracamy uwagę na

wybrane problemy związane z ustalaniem ich diet.

VAT przy wywłaszczeniu działek z nawierzchniami utwardzonymi lub torowiskami. Dyrektor KIS

wydał interpretację podatkową dotyczącą zwolnienia od podatku VAT dla, dokonanej w drodze

wywłaszczenia, dostawy działek zabudowanych różnego rodzaju naniesieniami budowlanymi.

Finansowanie dowozu dzieci do szkoły w innej gminie. Ustawodawca nie wykluczył możliwości

zastosowania szczególnych rozwiązań dotyczących dowozu dzieci do szkół spoza obwodu, w tym szkół

ponadpodstawowych, z uwzględnieniem specyficznych warunków w danej gminie.

Osoby ubezwłasnowolnione wezmą ślub. Ministerstwo Sprawiedliwości przedstawiło projekt ustawy o

instrumentach wspieranego podejmowania decyzji. Zawiera on propozycje zmian w kodeksie rodzinnym

i opiekuńczym dotyczące umożliwienia zawierania małżeństw przez osoby ubezwłasnowolnione. 

Smart city, czyli naturalna inteligencja. Samorządy chciałyby być smart – zoptymalizować usługi

miejskie, zwiększyć otwartość urzędników i mieszkańców na nowe technologie. Chęci są, jednak barier

organizacyjno-formalnych nie brakuje.

Zamawiając prenumeratę „Wspólnoty” otrzymują Państwo:

kompleksowy przegląd najważniejszych zagadnień w jednym miejscu,

bezpłatny stały dodatek KURIER PRAWNY,

dostęp do ekskluzywnych rankingów,

bezpłatny dostęp do wydań archiwalnych,

bezpłatne porady prawne.

Inspirujemy, omawiamy i analizujemy prawo, finanse, gospodarkę JST. 

Zachęcamy do dołączenia do naszej wspólnoty. W sposób profesjonalny i innowacyjny wspieramy rozwój

naszych lokalnych ojczyzn. 

Prenumeratę można zamówić: 

za pomocą formularza wysłanego na adres: MUNICIPIUM SA, ul. Marynarska 19A, 02-674

Warszawa

e-mailowo: handlowy@municipium.com.pl

online w księgarni: www.wspolnota.org.pl/ksiegarnia
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